REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

  Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do artigo 155, do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, urgência para apreciação do Projeto de Lei nº 7.193, de 2006, do Poder
Executivo, que “altera a destinação de receitas decorrentes da Contribuição para o
Desenvolvimento da Industria Cinematográfica Nacional, visando o financiamento de
programas e projetos voltados para o desenvolvimento das atividades audiovisuais, altera
a Lei nº 8.685, de 20 de julho de 1993, prorrogando e instituindo mecanismos de
fomento à  atividade audiovisual, e dá outras providências.”

Sala das Sessões, em                      de 2006.

Líder do PT Líder do PMDB

Líder do PFL

Líder do PSDB

Líder do PP

Líder do PTB

Líder do PL

Líder do PSB

Líder do  PDT

Líder do PPS

Líder do PC do B

Líder do PV

Líder do PSOL

Líder do PSC

Líder do PTC

Líder do Governo